Perseroan yang telah disetor penuh lainnya yaitu, hak-hak yang berkaitan dengan saham, antara lain
hak suara dalam Rapat Umum Pemegang Saham (“RUPS”), hak atas pembagian dividen, hak atas
saham bonus, dan hak atas HMETD.

Tidak terdapat pembeli siaga dalam PUT II Perseroan. Apabila saham-saham yang ditawarkan dalam
PUT II tersebut tidak seluruhnya diambil bagian oleh pemegang HMETD, maka sisanya akan
dialokasikan kepada Para Pemegang Saham lainnya yang melakukan pemesanan lebih dari haknya
sebagaimana tercantum dalam Sertifikat HMETD secara proposional berdasarkan hak yang telah
dilaksanakan. Jika masih terdapat sisa saham yang ditawarkan, maka sisa saham tersebut tidak akan
dikeluarkan Perseroan dari portepel dan dikembalikan ke dalam portepel Perseroan.

Dengan asumsi telah dilaksanakan HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT II ini dibeli oleh
pemegang saham atau pemegang HMETD dan dilaksanakan seluruhnya menjadi saham Perseroan,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
dilaksanakannya PUT II secara proforma, adalah sebagai berikut:

Permodalan Sebelum Penawaran Umum Terbatas II Sesudah Penawaran Umum Terbatas II
Jumlah Saham  Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

 PT MNC Investama Tbk  2.990.445.993   299.044.599.300  72,30   3.389.172.125   338.917.212.500  72,30
 HT Capital Investment Ltd   389.815.162   38.981.516.200  9,42   441.790.517   44.179.051.700  9,42
 Philip Securities (Hongkong)   206.600.000   20.660.000.000  5,00   234.146.667   23.414.666.700  5,00
 Masyarakat (Dibawah 5%)   549.201.045   54.920.104.500  13,28   622.427.851   62.242.785.100  13,28

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh  4.136.062.200   413.606.220.000  100,00   4.687.537.160   468.753.716.000  100,00
Saham dalam Portepel 10.863.937.800  1.086.393.780.000   10.312.462.840  1.031.246.284.000

Keterangan: Pelaksanaan MESOP di bulan Oktober 2015 tidak mempengaruhi Jumlah HMETD  karena Pemegang MESOP
akan mendapat distribusi pada tanggal 14 Oktober 2015 sedangkan tanggal pencatatan  (recording date) DPS yang berhak
pada 7 Oktober 2015.

Bersamaan dengan Penawaran Umum ini, Perseroan juga menerbitkan sebanyak-banyaknya
551.474.960 (lima ratus lima puluh satu juta empat ratus tujuh puluh empat ribu sembilan ratus enam
puluh) Waran Seri I yang merupakan 13,33% (tiga belas koma tiga puluh tiga persen) dari jumlah
modal ditempatkan dan disetor penuh pada saat pernyataan pendaftaran. Untuk setiap 1 (satu)

[…]

Perseroan yang telah disetor penuh lainnya yaitu, hak-hak yang berkaitan dengan saham, antara lain
hak suara dalam Rapat Umum Pemegang Saham (“RUPS”), hak atas pembagian dividen, hak atas
saham bonus, dan hak atas HMETD.

Tidak terdapat pembeli siaga dalam PUT II Perseroan. Apabila saham-saham yang ditawarkan dalam
PUT II tersebut tidak seluruhnya diambil bagian oleh pemegang HMETD, maka sisanya akan
dialokasikan kepada Para Pemegang Saham lainnya yang melakukan pemesanan lebih dari haknya
sebagaimana tercantum dalam Sertifikat HMETD secara proposional berdasarkan hak yang telah
dilaksanakan. Jika masih terdapat sisa saham yang ditawarkan, maka sisa saham tersebut tidak akan
dikeluarkan Perseroan dari portepel dan dikembalikan ke dalam portepel Perseroan.

Dengan asumsi telah dilaksanakan HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT II ini dibeli oleh
pemegang saham atau pemegang HMETD dan dilaksanakan seluruhnya menjadi saham Perseroan,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
dilaksanakannya PUT II secara proforma, adalah sebagai berikut:

Permodalan Sebelum Penawaran Umum Terbatas II Sesudah Penawaran Umum Terbatas II
Jumlah Saham  Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

 PT MNC Investama Tbk  2.990.445.993   299.044.599.300  72,30   3.389.172.125   338.917.212.500  72,30
 HT Capital Investment Ltd   389.815.162   38.981.516.200  9,42   441.790.517   44.179.051.700  9,42
 Philip Securities (Hongkong)   206.600.000   20.660.000.000  5,00   234.146.667   23.414.666.700  5,00
 Masyarakat (Dibawah 5%)   549.201.045   54.920.104.500  13,28   622.427.851   62.242.785.100  13,28

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh  4.136.062.200   413.606.220.000  100,00   4.687.537.160   468.753.716.000  100,00
Saham dalam Portepel 10.863.937.800  1.086.393.780.000   10.312.462.840  1.031.246.284.000

Keterangan: Pelaksanaan MESOP di bulan Oktober 2015 tidak mempengaruhi Jumlah HMETD  karena Pemegang MESOP
akan mendapat distribusi pada tanggal 14 Oktober 2015 sedangkan tanggal pencatatan  (recording date) DPS yang berhak
pada 7 Oktober 2015.

Bersamaan dengan Penawaran Umum ini, Perseroan juga menerbitkan sebanyak-banyaknya
551.474.960 (lima ratus lima puluh satu juta empat ratus tujuh puluh empat ribu sembilan ratus enam
puluh) Waran Seri I yang merupakan 13,33% (tiga belas koma tiga puluh tiga persen) dari jumlah
modal ditempatkan dan disetor penuh pada saat pernyataan pendaftaran. Untuk setiap 1 (satu)

[…]

Pemegang Waran Seri I memiliki hak untuk membeli saham Perseroan dengan nilai nominal Rp 100
(seratus Rupiah) dengan harga pelaksanaan Rp 1.500 (seribu lima ratus Rupiah), sehingga
sebanyak-banyaknya bernilai Rp 827.212.440.000,- (delapan ratus dua puluh tujuh miliar dua ratus
dua belas juta empat ratus empat puluh ribu Rupiah), yang dapat dilaksanakan mulai tanggal 11 April
2016 sampai dengan tanggal 7 Oktober 2016 dimana setiap pemegang 1 (satu) Waran Seri I berhak
untuk membeli 1 (satu) saham Perseroan. Pemegang Waran Seri I tidak mempunyai hak sebagai
pemegang saham termasuk hak atas dividen selama Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan
menjadi saham. Apabila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka
periode pelaksanaan Waran Seri I tersebut tidak diperpanjang, dan waran tersebut menjadi
kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku.

xii

Dengan asumsi telah dilaksanakan seluruh Waran Seri I oleh pemegang waran, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah dilaksanakannya
Waran Seri I secara proforma, adalah sebagai berikut:

Permodalan Sesudah PUT II Sesudah PUT II dan Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham  Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %
Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

 PT MNC Investama Tbk   3.389.172.125   338.917.212.500  72,30 3.787.898.257 378.789.825.700 72,30
 HT Capital Investment Ltd   441.790.517   44.179.051.700  9,42 493.765.872 49.376.587.200 9,42
 Philip Securities (Hongkong)   234.146.667   23.414.666.700  5,00 261.693.334 26.169.333.400 5,00
 Masyarakat (Dibawah 5%)   622.427.851   62.242.785.100  13,28 695.654.657 69.565.465.700 13,28

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh   4.687.537.160   468.753.716.000  100,00 5.239.012.120 523.901.212.000 100,00
Saham dalam Portepel 10.312.462.840  1.031.246.284.000   9.760.987.880 976.098.788.000

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya akan mengalami penurunan persentase
kepemilikan (dilusi) dalam jumlah maksimum sebesar 11,76% (sebelas koma tujuh puluh enam
persen) sebelum waran seri I dilaksanakan dan 21,05% (dua puluh satu koma nol lima persen)
setelah waran seri I dilaksanakan.

PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM TERBATAS II

Apabila saham yang ditawarkan dalam PUT II Perseroan ini diambil seluruhnya oleh pemegang
HMETD, maka dana yang diperoleh setelah dikurangi biaya-biaya emisi, akan digunakan dengan
perincian sebagai berikut:

1. Sejumlah Rp 20 miliar akan digunakan untuk pelunasan kewajiban Perseroan kepada Silver

[…]

Dolar AS akibat lemahnya ekspor. Walaupun demikian, Indonesia masih merupakan kekuatan
ekonomi terbesar di Asia Tenggara dengan Produk Domestik Bruto sebesar USD 888,54 miliar pada
tahun 2014 (data dari World Bank – tahun 2015). Selain itu, perekonomian Indonesia, khususnya
sektor jasa keuangan juga didukung oleh jumlah penduduk Indonesia yang mencapai 253 juta jiwa
pada tahun 2014. Selain itu, kebijakan Bank Indonesia yang mempertahankan tingkat suku bunga
yang relatif stabil diantara 5,75% - 7,75% dengan selama 3 tahun terakhir juga menjadi faktor
pendukung bagi industri jasa keuangan di Indonesia. Perseroan bertekad untuk memanfaatkan
sumber daya investasi yang ada, meningkatkan kepercayaan publik maupun investor, terus menerus
mengidentifikasi potensi bisnis serta mengambil langkah-langkah strategis untuk terus meningkatkan
kinerja dan pertumbuhan usaha Perseroan.

xiii

Dengan asumsi telah dilaksanakan seluruh Waran Seri I oleh pemegang waran, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah dilaksanakannya
Waran Seri I secara proforma, adalah sebagai berikut:

Permodalan Sesudah PUT II Sesudah PUT II dan Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham  Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %
Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

 PT MNC Investama Tbk   3.389.172.125   338.917.212.500  72,30 3.787.898.257 378.789.825.700 72,30
 HT Capital Investment Ltd   441.790.517   44.179.051.700  9,42 493.765.872 49.376.587.200 9,42
 Philip Securities (Hongkong)   234.146.667   23.414.666.700  5,00 261.693.334 26.169.333.400 5,00
 Masyarakat (Dibawah 5%)   622.427.851   62.242.785.100  13,28 695.654.657 69.565.465.700 13,28

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh   4.687.537.160   468.753.716.000  100,00 5.239.012.120 523.901.212.000 100,00
Saham dalam Portepel 10.312.462.840  1.031.246.284.000   9.760.987.880 976.098.788.000

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya akan mengalami penurunan persentase
kepemilikan (dilusi) dalam jumlah maksimum sebesar 11,76% (sebelas koma tujuh puluh enam
persen) sebelum waran seri I dilaksanakan dan 21,05% (dua puluh satu koma nol lima persen)
setelah waran seri I dilaksanakan.

PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM TERBATAS II

Apabila saham yang ditawarkan dalam PUT II Perseroan ini diambil seluruhnya oleh pemegang
HMETD, maka dana yang diperoleh setelah dikurangi biaya-biaya emisi, akan digunakan dengan
perincian sebagai berikut:

1. Sejumlah Rp 20 miliar akan digunakan untuk pelunasan kewajiban Perseroan kepada Silver

[…]

Ditempatkan dan Disetor Penuh Perseroan periode 31 Agustus 2015 yang dikeluarkan oleh PT BSR
Indonesia, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut:

Permodalan Nilai Nominal Rp 100 per saham
Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

 PT MNC Investama Tbk 2.990.445.993 299.044.599.300 72,30%
 HT Capital Investment Ltd 389.815.162 38.981.516.200 9,42%
 Philip Securities (Hongkong) 206.600.000 20.660.000.000 5,00%
 Masyarakat (Dibawah 5%) 549.201.045 54.920.104.500 13,28%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.136.062.200  413.606.220.000  100,00%
Saham dalam Portepel 10.863.973.800  1.086.393.780.000

Dengan asumsi telah dilaksanakan HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT II ini dibeli oleh
pemegang saham atau pemegang HMETD dan dilaksanakan seluruhnya menjadi saham Perseroan,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
dilaksanakannya PUT II secara proforma, adalah sebagai berikut:

Permodalan Sebelum Penawaran Umum Terbatas II Sesudah Penawaran Umum Terbatas II
   Jumlah Saham  Nilai Nominal

(Rp)
% Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
 PT MNC Investama Tbk  2.990.445.993   299.044.599.300  72,30   3.389.172.125   338.917.212.500  72,30
 HT Capital Investment Ltd   389.815.162   38.981.516.200  9,42   441.790.517   44.179.051.700  9,42
 Philip Securities (Hongkong)   206.600.000   20.660.000.000  5,00   234.146.667   23.414.666.700  5,00
 Masyarakat (Dibawah 5%)   549.201.045   54.920.104.500  13,28   622.427.851   62.242.785.100  13,28

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh  4.136.062.200   413.606.220.000  100,00   4.687.537.160   468.753.716.000  100,00
Saham dalam Portepel 10.863.937.800  1.086.393.780.000   10.312.462.840  1.031.246.284.000

Keterangan: Pelaksanaan MESOP di bulan Oktober 2015 tidak mempengaruhi Jumlah HMETD  karena Pemegang MESOP
akan mendapat distribusi pada tanggal 14 Oktober 2015 sedangkan tanggal pencatatan  (recording date) DPS yang berhak
pada 7 Oktober 2015.

4

Bersamaan dengan Penawaran Umum ini, Perseroan juga menerbitkan sebanyak-banyaknya
551.474.960 (lima ratus lima puluh satu juta empat ratus tujuh puluh empat ribu sembilan ratus enam
puluh) Waran Seri I yang merupakan 13,33% (tiga belas koma tiga puluh tiga persen) dari jumlah
modal ditempatkan dan disetor penuh pada saat pernyataan pendaftaran. Untuk setiap 1 (satu)

[…]

Pemegang Waran Seri I memiliki hak untuk membeli saham Perseroan dengan nilai nominal Rp 100
(seratus Rupiah) dengan harga pelaksanaan Rp 1.500 (seribu lima ratus Rupiah), sehingga
sebanyak-banyaknya bernilai Rp 827.212.440.000,- (delapan ratus dua puluh tujuh miliar dua ratus
dua belas juta empat ratus empat puluh ribu Rupiah), yang dapat dilaksanakan mulai tanggal 11 April
2016 sampai dengan tanggal 7 Oktober 2016 dimana setiap pemegang 1 (satu) Waran Seri I berhak
untuk membeli 1 (satu) saham Perseroan. Pemegang Waran Seri I tidak mempunyai hak sebagai
pemegang saham termasuk hak atas dividen selama Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan
menjadi saham. Apabila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka
periode pelaksanaan Waran Seri I tersebut tidak diperpanjang, dan waran tersebut menjadi
kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku.

Dengan asumsi telah dilaksanakan seluruh Waran Seri I oleh pemegang waran, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah dilaksanakannya
Waran Seri I secara proforma, adalah sebagai berikut:

Permodalan Sesudah PUT II Sesudah PUT II dan Pelaksanaan Waran
Seri I

   Jumlah Saham  Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %
Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
 PT MNC Investama Tbk   3.389.172.125   338.917.212.500  72,30 3.787.898.257 378.789.825.700 72,30
 HT Capital Investment Ltd   441.790.517   44.179.051.700  9,42 493.765.872 49.376.587.200 9,42
 Philip Securities (Hongkong)   234.146.667   23.414.666.700  5,00 261.693.334 26.169.333.400 5,00
 Masyarakat (Dibawah 5%)   622.427.851   62.242.785.100  13,28 695.654.657 69.565.465.700 13,28
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh   4.687.537.160   468.753.716.000  100,00 5.239.012.120 523.901.212.000 100,00
Saham dalam Portepel 10.312.462.840  1.031.246.284.000   9.760.987.880 976.098.788.000

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya akan mengalami penurunan persentase
kepemilikan (dilusi) dalam jumlah maksimum sebesar 11,76% (sebelas koma tujuh puluh enam
persen) sebelum waran seri I dilaksanakan dan 21,05% (dua puluh satu koma nol lima persen)
setelah waran seri I dilaksanakan.

Beberapa ketentuan yang harus diperhatikan dalam HMETD ini adalah:

1. Penerima HMETD Yang Berhak.

Para Pemegang Saham Perseroan yang namanya tercatat dengan sah dalam DPS Perseroan
pada tanggal 7 Oktober 2015 sampai dengan pukul 16.15 WIB berhak untuk membeli saham
dengan ketentuan bahwa pemegang 15 (lima belas) saham berhak atas 2 (dua) HMETD, dimana

[…]

Pemegang Waran Seri I memiliki hak untuk membeli saham Perseroan dengan nilai nominal Rp 100
(seratus Rupiah) dengan harga pelaksanaan Rp 1.500 (seribu lima ratus Rupiah), sehingga
sebanyak-banyaknya bernilai Rp 827.212.440.000,- (delapan ratus dua puluh tujuh miliar dua ratus
dua belas juta empat ratus empat puluh ribu Rupiah), yang dapat dilaksanakan mulai tanggal 11 April
2016 sampai dengan tanggal 7 Oktober 2016 dimana setiap pemegang 1 (satu) Waran Seri I berhak
untuk membeli 1 (satu) saham Perseroan. Pemegang Waran Seri I tidak mempunyai hak sebagai
pemegang saham termasuk hak atas dividen selama Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan
menjadi saham. Apabila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka
periode pelaksanaan Waran Seri I tersebut tidak diperpanjang, dan waran tersebut menjadi
kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku.

Dengan asumsi telah dilaksanakan seluruh Waran Seri I oleh pemegang waran, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah dilaksanakannya
Waran Seri I secara proforma, adalah sebagai berikut:

Permodalan Sesudah PUT II Sesudah PUT II dan Pelaksanaan Waran
Seri I

   Jumlah Saham  Nilai Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %
Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
 PT MNC Investama Tbk   3.389.172.125   338.917.212.500  72,30 3.787.898.257 378.789.825.700 72,30
 HT Capital Investment Ltd   441.790.517   44.179.051.700  9,42 493.765.872 49.376.587.200 9,42
 Philip Securities (Hongkong)   234.146.667   23.414.666.700  5,00 261.693.334 26.169.333.400 5,00
 Masyarakat (Dibawah 5%)   622.427.851   62.242.785.100  13,28 695.654.657 69.565.465.700 13,28
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh   4.687.537.160   468.753.716.000  100,00 5.239.012.120 523.901.212.000 100,00
Saham dalam Portepel 10.312.462.840  1.031.246.284.000   9.760.987.880 976.098.788.000

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya akan mengalami penurunan persentase
kepemilikan (dilusi) dalam jumlah maksimum sebesar 11,76% (sebelas koma tujuh puluh enam
persen) sebelum waran seri I dilaksanakan dan 21,05% (dua puluh satu koma nol lima persen)
setelah waran seri I dilaksanakan.

Beberapa ketentuan yang harus diperhatikan dalam HMETD ini adalah:

1. Penerima HMETD Yang Berhak.

Para Pemegang Saham Perseroan yang namanya tercatat dengan sah dalam DPS Perseroan
pada tanggal 7 Oktober 2015 sampai dengan pukul 16.15 WIB berhak untuk membeli saham
dengan ketentuan bahwa pemegang 15 (lima belas) saham berhak atas 2 (dua) HMETD, dimana